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Inwestycje drogowe

W III kwartale na terenie gminy zostały wykonane 
remonty i modernizacje dróg komunalnych, 
publicznych i wewnętrznych (dojazdowych do posesji). 
Przeprowadzone roboty dotyczyły drogi publicznej 
Cieszacin Wielki – Pawłosiów na odcinku ponad 
pół kilometra;  drogi wewnętrznej w Pawłosiowie 
oraz drogi publicznej w Ożańsku. Prace obejmowały   
wzmocnienie podbudowy, wymianę warstw 
konstrukcyjnych oraz ułożenie nowej nawierzchni. 
Zadanie w całości sfinansowano z budżetu Gminy 
a koszt jego realizacji wyniósł ponad 684 tyś. zł. 

Kolejną inwestycją była modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych na dz. ew. 681/169 
w Pawłosiowie, stanowiącej dojazd do pól i obiektów, 
wykorzystywanych do  działalności rolniczej. Na odcinku 
pół kilometra wykonana została nowa podbudowa 
i nawierzchnia, oczyszczono i wyprofilowano rowy 
przydrożne. Przedsięwzięcie  w kwocie 113 000,00 zł 
zrealizowano przy udziale środków, pochodzących 
z budżetu województwa z tytułu wyłączenia gruntów 
z produkcji rolnej.
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Z życia gminy 
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Dobiegają końca roboty związane z przebudową drogi 
publicznej nr 111602R Tywonia - Wierzbna. Pozostały 
do wykonania nawierzchnie niektórych zjazdów 
indywidualnych oraz prace porządkowe. Inwestycja 
wieloletnia, na kwotę ponad 2 000 000,00 zł jest 
finansowana ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

W gminie Pawłosiów powstanie strefa wypoczynku 
i rekreacji, planowana do zrealizowania w ramach 
zadania „Aktywizacja i integracja mieszkańców Gminy 
Pawłosiów poprzez utworzenie ogólnodostępnego 
kompleksu rekreacyjno - sportowego ”.

Jednym z obszarów naszych przedsięwzięć, na który 
chcemy położyć nacisk w perspektywie dwóch  
najbliższych lat będzie utworzenie strefy sportowo- 
rekreacyjnej. Chcemy zaoferować naszym dzieciom 
i młodzieży, ale również dorosłym możliwość 
atrakcyjnego spędzania czasu wolnego poprzez 
aktywność sportową. 

Na ponad 2 ha działce; znajdującej się w samym 
centrum sołectwa, powstanie nowoczesny kompleks 
rekreacyjno - sportowy z parkingiem, oświetleniem 
zewnętrznym oraz budynkiem biurowo - socjalno - 
magazynowym. Obiekty będą zlokalizowane na 
terenach byłego SKR oraz byłego boiska sportowego. 
Wśród wielu atrakcji znajdzie się tam plac zabaw ze 
zjeżdżalniami i torami przeszkód dla najmłodszych oraz 
ścianką wspinaczkową. Ważnym elementem inwestycji 
będzie 4-torowa bieżnia o łącznej długości 200 metrów 
oraz 4-torowa bieżnia prosta o długości 80 m. Tuż przy 
niej zlokalizowana zostanie wiata socjalno – szatniowa. 
Z myślą o seniorach powstaną strefy wypoczynku 
z zielenią, pojawią się również elementy małej 
architektury: między innymi ławki i stojaki na rowery. 
Kolejną, wyjątkową atrakcją będzie zegar słoneczny 
oraz miejsce przebiegu 50. równoleżnika. Cały obiekt 
zostanie oświetlony i ogrodzony. 

6 listopada br. pomiędzy Gminą Pawłosiów a Powiatem 
Jarosławskim została zawarta umowa o udzieleniu 
pomocy finansowej na wykonanie dokumentacji 
technicznej przebudowy drogi powiatowej Nr 1726R 
Wierzbna – Ożańsk. Na ten cel przeznaczono kwotę 
100 000,00 zł. Zgodnie z warunkami określonymi 
w przetargu przez Powiatowy Zarząd Dróg   
dokumentacja projektowa zostanie opracowana w II-ej 
połowie 2024 roku. 

Inwestycje 

Planowana strefa  
wypoczynku i rekreacji 
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Inwestycje 

Nowe atrakcje dla dzieci 

W I dekadzie października br. został oddany do 
użytkowania  plac zabaw w Kidałowicach, który 
powstał ze środków gminnych oraz unijnych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
2014 - 2020. W miejscu przestarzałych, mało atrakcyjnych 
urządzeń, pojawiły się nowe, tworząc bezpieczną, 
kolorową strefę wypoczynku dla najmłodszych.

Prace obejmowały wykonanie bezpiecznej nawierzchni, 
montaż karuzeli potrójnej, urządzenia linowego typu 
komin, huśtawki podwójnej i bocianiego gniazda, 
huśtawki wagowej i bujaka.

Nowa wiata przystankowa 

W trosce o podniesienie komfortu i bezpieczeństwa 
osób korzystających ze środków zbiorowej 
komunikacji publicznej, gmina zainstalowała nową 
wiatę przystankową przy drodze powiatowej Jarosław 
Pawłosiów. Wiata wykonana jest w technologii 
lekkiej konstrukcji metalowej i szkła, posadowiona na 
podbudowie z kostki betonowej.  

W dniu 29 listopada br. została zawarta umowa o roboty 
budowlane obejmująca całość inwestycji.

Oddanie obiektu do użytkowania planowane jest na  
III kw. 2025 r.

Wartość inwestycji: 6. 932 371, 02 zł.
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Inwestycje 

Nowoczesne oświetlenie na terenie gminy

We wszystkich sołectwach na terenie gminy 
zainstalowano nowoczesne oświetlenie uliczne. 
Istniejące, przestarzałe oprawy z sodowymi, 

energochłonnymi żarówkami zostały zamienione 
na oprawy wykonane w nowoczesnej technologii 
ze źródłami światła typu LED. W Cieszacinie 
Wielkim, Ożańsku, Pawłosiowie i Widnej Górze 
zostały dobudowane nowe linie kablowe ze słupami 
oświetleniowymi. To pierwszy etap całej inwestycji. Jej 
kolejną częścią jest budowa oświetlenia w ciągu drogi 
powiatowej DP 1769 w Kidałowicach, Pawłosiowie 
wzdłuż sieci dróg dojazdowych (na odcinku od 
przychodni zdrowia do punktu wulkanizacyjnego) oraz 
w ciągu drogi krajowej nr 94 w Wierzbnej. Ten odcinek 
realizowany jest w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Termin zakończenia inwestycji zaplanowano na III kw. 
przyszłego roku. 

Zastosowane oprawy emitują światło o lepszych 
parametrach, zużywają też mniej energii, co przyczyni 
się do redukcji jej zużycia. Wygospodarowane 
w ten sposób oszczędności mogą być przeznaczone 
na inne inwestycje służące poprawie jakości życia  
mieszkańców. Realizacja przedsięwzięcia oświetle-
niowego wiąże się również ze zwiększeniem 
bezpieczeństwa w ruchu pojazdów i pieszych, a także 
wpłynie na wizerunek otoczenia.

Koszt inwestycji 4 596 839,90 zł.
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Apel do mieszkańców  
„Uchronić przez 
wychłodzeniem”

Okres jesienno-zimowy to 
wyjątkowo trudny czas dla 
osób bezdomnych, bezradnych 
i samotnych. W związku 
z pogarszaniem się warunków 
atmosferycznych, wspólnie 
z dzielnicowymi Komendy 
Powiatowej Policji w Jarosławiu, 
dokonano sprawdzenia ich sytuacji.

Pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej zwracają 
się z prośbą, by nie przechodzić 
obojętnie obok kogoś, komu może 
grozić wyziębienie. Zwrócić 
uwagę na sąsiadów, zwłaszcza 
tych samotnych i starszych, czy są 
przygotowani do zimy. 

Prosimy o przekazywanie 
informacji do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie, tel. 
16 622 03 62 lub 16 622  03 63 
lub na numer alarmowy 112, gdzie 
można zgłosić potrzebę udzielenia 
pomocy osobom zagrożonym.

Nie bądźmy obojętni wobec osób 
potrzebujących!

GOPS

Charytatywna akcja pod nazwą „Moto Mikołaje Dzieciom” swoim  
zasięgiem objęła najmłodszych mieszkańców Gminy Pawłosiów. 
Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie, kierując się wiedzą o najbardziej potrzebujących 
wytypowali rodziny, których dzieci zostały objęte tą akcją. Prezenty 
otrzymało 13 dzieci oraz jedna osoba samotna. 

Moto Mikołaje w Gminie Pawłosiów
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Kultura

Do Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzbnej 
przyszli najmłodsi czytelnicy ze Szkoły 
Podstawowej. Podczas spotkania dzieci 
wysłuchały baśni „Brzydkie Kaczątko” Hansa 
Christiana Andersena, co wywołało aktywną 
dyskusję. To jeden z najbardziej popularnych 
utworów, który nie tylko bawi, ale i uczy. 
Autor napisał go w oparciu o własne, trudne 
doświadczenia z dziecięcych lat. Porusza w nim 
odmienność, odrzucenie i wynikające z tego 
konsekwencje. Pokazuje nam, że nie należy 
oceniać innych po wyglądzie zewnętrznym. 
Takie postępowanie jest krzywdzące 
i niesprawiedliwe. Wyśmiewanie innych 
i szydzenie tylko z tego powodu, że ktoś jest 

Baśniowe spotkanie

Ogólnopolska akcja czytelnicza „Czytamy z sercem”

29 września br. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pawłosiowie uczestniczyła w Ogólnopolskiej Akcji 
Czytelniczej „Czytamy z Sercem”. Jest to wydarzenie 
łączące dwa obchodzone tego dnia święta nietypowe: 
Dzień Głośnego Czytania oraz Światowy Dzień Serca.

Głównym celem akcji jest m. in. promocja literatury 
i czytelnictwa, poszerzenie wiedzy uczestników na temat 
serca – budowy tego organu, propagowanie zdrowego 
stylu życia jako jednej z form przeciwdziałania 
chorobom układu sercowo-naczyniowego.

W tym dniu bibliotekę 
odwiedziły dzieci z  Oddziału 
Przedszkolnego Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie oraz Filialnej 
Szkoły w Kidałowicach.

Głośno odczytano „Bajkę 
o sercu” oraz fragment utworu 
Justyny Wodowskiej „Moja 
krew ma moc”.

Materiały z których 
korzystano podczas zajęć, 
zostały udostępnione przez 
Fundację Serce Dziecka.

biedniejszy czy brzydszy jest nie na miejscu. Odmieniony los 
Brzydkiego Kaczątka budzi w czytelniku nadzieję. 
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Kultura

Spotkanie  autorskie z Mariuszem Kaniosem

20 listopada br. w Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie odbyło się spotkanie autorskie 
z Mariuszem Kaniosem, autorem powieści kryminalnych 
i właścicielem Wydawnictwa Piąte Marzenie. Z zawodu 
ekonomista i archeolog, wieloletni dyrektor banku, 
obecnie pisarz, opowiedział nam o początkach swojej 
kariery pisarskiej, o tym co go inspiruje i w jaki 
sposób konstruuje swoje książki. Jego literacki debiut 
książka „Uczynkiem i zaniedbaniem” w 2022 roku 

otrzymała NAGRODĘ WIELKIEGO KALIBRU. Jury 
Międzynarodowego Festiwalu Kryminału spośród 
prawie 400 książek wydanych w 2021 roku wybrało 18 
najciekawszych pozycji, a wśród nich znalazła się jego 
książka. Autor wśród licznie przybyłych czytelników 
wylosował osobę, która została obdarowana jego 
powieścią. Książki Pana Mariusza dostępne na naszych 
bibliotecznych półkach. Zapraszamy!
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Kultura

Strach ma wielki oczy

W ramach Tygodnia Biblioterapii w oddziale 
przedszkolnym Zespołu Szkół w Pawłosiowie zostały 
przeprowadzone zajęcia terapii czytelniczej z książką 

Warsztaty „Kolaż z Szymborską”

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie włączyła 
się do obchodów Roku Szymborskiej ustawionego 
przez Sejm RP. Z tej okazji zorganizowała dla uczniów 
kl. VII Zespołu Szkół w Pawłosiowie warsztaty 
kolażu. W 1996 roku Wisława Szymborska została 

uhonorowana Nagrodą Nobla w dziedzinie literatury. 
Jest znana jako poetka i eseistka, ale także jako twórczyni 
oryginalnych kolaży. Do tworzenia wyklejanek, jak je 
sama nazywała, służyły ilustracje, fragmenty zdjęć, 
wycinki gazet, którymi obdarowywała znajomych, 
przyjaciół i czytelników. Ciekawe kompozycje 
stworzyli również uczestnicy zajęć. 

Uczniowie zapoznali się z życiem i twórczością 
pisarki na podstawie książki Michała Rusinka „Szalik. 
O Wisławie Szymborskiej dla dzieci”.

Lekcja miała na celu poszerzenie wiedzy o patronce 
2023 roku i zainteresowania jej twórczością. 

Warsztaty malarskie  
metodą pouring-u

9 października br. w Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie odbyły się warsztaty malarskie metodą 
pouring-u. Uczestnicy wykonali na płótnie niezwykłe, 
nowoczesne obrazy. Pouring to technika tworzenia 
abstrakcyjnych dzieł  poprzez wylewanie upłynnionych 
farb. Malowanie tą metodą jest bardzo przyjemne 
a efekt końcowy potrafi nas zaskoczyć.

na podstawie bajki „Mały Tomek dzielny jak lew. 
Historia chłopca który pokonał strach”.Podczas zajęć 
przedszkolaki dowiedziały się co oznacza powiedzenie 
„Strach ma wielki oczy” i „Trząść się ze strachu jak 
galareta”, następnie zilustrowały swoje lęki i zamknęły 
je w specjalnym „pudełku”. Celem zajęć była próba 
oswojenia, zrozumienia strachu i lęku, poznanie 
sposobów radzenia sobie z nimi oraz zauważenie, że 
lęk pomaga nam uniknąć wielu niebezpieczeństw.
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Kultura

Honorowy Obywatel Gminy Pawłosiów - Święty Jan Paweł II

16 października 1978 r. o godz. 18:18 wybrzmiało 
historyczne „Habemuspapam” a wierni zebrani na placu 
św. Piotra w Rzymie zobaczyli pierwszego w historii 
papieża Polaka. 

By upamiętnić ten wyjątkowy dzień, w 45. rocznicę 
wyboru na Stolicę Piotrową, Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń wraz z Sekretarz Gminy 
Joanną Tomaszewską i Dyrektorem Gminnego  
Ośrodka Kultury Zbigniewem Brudek złożyli 
kwiaty przy pomnikach Świętego Jana Pawła II,  
w Pawłosiowie, Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej.

Do obchodów tego dnia przyłączyli się również 
uczniowie Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

Z tej okazji odbył się apel upamiętniający postać Papieża 
św. Jana Pawła II oraz jego nauczanie pod hasłem 
XXIII Dnia Papieskiego „Jan Paweł II – cywilizacja 
życia”. Okolicznościowy program zaprezentowany 
został przez uczniów klas VI i VII oraz II, III i oddziału 
przedszkolnego. Młodzi artyści przypomnieli życie, 
czyny i słowa tego Wielkiego Człowieka. Nie zabrakło 
wzruszających wierszy i piosenek, jako wyrazu 
wdzięczności za jego niezwykły pontyfikat. Swoją 
interpretacją piosenki „Czy wy wiecie, że my mamy 
Papieża” oraz tańcem urzekły zebraną publiczność 
dzieci z oddziału przedszkolnego. Występ uświetniły 
piękne piosenki w wykonaniu  uczennic klasy VII.

Ojciec Święty szczególnie kochał dzieci i młodzież, 
w młodym pokoleniu dostrzegał nadzieję na budowanie 
w przyszłym świeci cywilizacji życia i miłości. Mamy 
nadzieję, że Jego słowa zostaną w sercach i będą 
drogowskazem do mądrego i wartościowego życia, 
a nauczanie zachowa się w pamięci kolejnych młodych 
pokoleń. 

Po apelu w salach lekcyjnych odbyła się degustacja 
„papieskich kremówek”, które sprzedawane były przez 
wolontariuszy SKW. Dochód ze sprzedaży został 
w całości przekazany jako wsparcie dla Hospicjum 
św. Jana Pawła II w Jarosławiu. 

Mikołaj w Gminie Pawłosiów  

Zimowa aura sprawiła, że już pierwszego grudnia 
Mikołaj  wraz z elfami zawitał do Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie i szkoły filialnej w Kidałowicach. 
Czwartego grudnia odwiedził Szkołę Podstawową 
w Wierzbnej oraz filie w Tywoni i Ożańsku. Mocno 
strudzony ogromem pracy, swoją podróż zakończył 
w Mikołajki, w Szkole Podstawowej w Cieszacinie 
Wielkim.

Już samo pojawienie się długo wyczekiwanego 
gościa wywołało u dzieci ogromne emocje. Z szeroko 
otwartymi oczami i wypiekami na twarzach w napięciu 
czekały na podarunki.  
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Kultura

Na saniach znalazły się nie tylko słodycze, którymi 
Święty obdarował wszystkich uczniów.

Ten rok był wyjątkowy i obfitował w wiele innych 
niespodzianek, upominki nie mieściły się do 
olbrzymiego, czerwonego worka. Niesamowite 
wrażenie wzbudziło uroczyste odsłonięcie góry 
prezentów, układanek, klocków konstrukcyjnych, 
gier planszowych, puzzli, zabawek sensorycznych, 
interaktywnych zabawek edukacyjnych i sprzętu 
sportowego. 

Zakupione pomoce będą ważnym wsparciem w procesie 
dydaktycznym uczniów, doskonale sprawdzą się 
podczas zajęć lekcyjnych, uatrakcyjniając poznawanie 
nowych pojęć, wykształcając umiejętność myślenia 
przestrzennego i kreatywność.
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Kultura

Mikołaj nie zapomniał również o starszych dzieciach. 
Młodzież każdej szkoły otrzymała gry zręcznościowe, 
stoły do piłkarzyków  i cymbergaje. 

Organizatorzy przygotowali też inne atrakcje. 
Największym zainteresowaniem cieszył się zakupiony 
przez gminę kolorowy, dmuchany plac zabaw. Długie 
kolejki ustawiały się do stoisk, gdzie pracownicy urzędu 
gminy i gminnych jednostek przygotowali i prowadzili 

ciekawe warsztaty. W świątecznej aranżacji dzieci 
mogły własnoręcznie wykonać bransoletki, portrety 
Mikołaja, a także umalować buzie. W podziękowaniu 
uczniowie szkoły przedstawili ciekawe programy 
słowno-muzyczne, wprowadzając publiczność 
w magiczny nastrój. 

Były to chwile przepełnione radością oraz czasem 
wspólnej integracji całej gminnej społeczności szkolnej. 

Święty Mikołaj w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie

Po raz kolejny, na zaproszenie Wójta Gminy 
Pawłosiów Mariusza Reń i Gminnego Ośrodka Kultury, 
św. Mikołaj przybył do najmłodszych mieszkańców 
Gminy Pawłosiów. Spotkanie odbyło się 5 grudnia 
w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie. 
W pięknie, świątecznie przystrojonej  sali na dzieci 
czekały różne atrakcje, bajkowy bohater - Kubuś 
Puchatek częstował słodyczami. W trakcie wspaniałej 
zabawy pojawił się święty Mikołaj i jego pomocnicy. 

W radosnej atmosferze, w towarzystwie rodziców, 
dzieci otrzymały wymarzone prezenty, porozmawiały 
z upragnionym gościem oraz zrobiły sobie pamiątkowe 
zdjęcia.

Mikołaj odwiedził również grupy działające w  Centrum 
Aktywności Lokalnej tj. Gminy Wokalny Zespół 
„Wyśpiewani” i Gminy Taneczny Zespół „Roztańczeni” 
oraz Autonomiczne Zrzeszenie Combat Aikido.
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Kultura

Warsztaty bożonarodzeniowe

Wójt Gminy Pawłosiów wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury po raz kolejny zaprosili mieszkańców gminy 
do udziału w warsztatach bożonarodzeniowych. 
W tym roku uczestnicy wykonali własnoręcznie 

bombkę na swoją  choinkę. Zajęcia odbywały się 
w Domach Kultury w Ożańsku, Cieszacinie Wielkim, 
Maleniskach oraz w Centrum Aktywności Lokalnej  
w Pawłosiowie.
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Kultura

Gminny konkurs bożonarodzeniowy ,,Najładniejszy stroik’’ rozstrzygnięty

15 grudnia br. odbyło się uroczyste podsumowanie 
kolejnej, X edycji konkursu świątecznego, którego 
organizatorami byli Wójt Gminy Pawłosiów wraz 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury. W tym roku 
wpłynęło aż 210 prac, co świadczy o bardzo dużym  
zainteresowaniu.

Celem konkursu było rozwijanie wyobraźni, 
pobudzanie aktywności twórczej, powrót do tradycji 
wykonywania dekoracji bożonarodzeniowych oraz 
przedstawienie własnej wizji i nastroju Świąt Bożego 
Narodzenia. Przy ocenie prac brane były pod uwagę 
oryginalność, pomysłowość, samodzielność oraz 
estetyka wykonania.

Jury wyłoniło zwycięzców:

Kategoria wiekowa dzieci do 10 lat:

I miejsce: Zuzanna Mach, Emilia Wyczawska  
i Fabian Duda,

II miejsce: Martyna Drozdowicz,  
Franciszek Szewczyk i Emilia Maga,

III miejsce: Martyna Pańczak,  
Maria Kovats, Milena Małysz.

Kategoria wiekowa młodzież 11 do 17 lat:

I miejsce: Emilia Kornafel, Maja Mazurek,  
Lena Porczak,

II miejsce: Martyna Kobietowska, Jan Domka, 
Patrycja Kobietowska,

III miejsce: Weronika Wołoszyn, Karol Nalepa,  
Julia Gujda.

Kategoria dorośli:

I miejsce: Małgorzata Jędrzejec, 

II miejsce: Judyta Nalepa, 

III miejsce: Jolanta Zięba.

Wójt gminy Mariusz Reń gorąco podziękował za 
tak liczny udział, zaangażowanie i ogromny wkład 
włożony w przygotowanie pięknych dekoracji. Wręczył 
nagrody laureatom i pamiątkowe upominki wszystkim 
uczestnikom konkursu.

Gratulujemy!
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Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie 
20 października br. zorganizowała konferencję 
podsumowującą działania projektu „Ignacy 
Łukasiewicz wczoraj i dziś” dofinansowanego w ramach 
Programu Dotacyjnego „Niepodległa”. Program 
spotkania obejmował prezentację zrealizowanych 
działań w okresie od 05.05.2023 r. do 20.10.2023 r., 
oraz osiągniętych rezultatów poszczególnych zadań. 

W obecności przedstawicieli Partnerów projektu 
z Pawłosiowa, Cieszacina Wielkiego, Wierzbnej 
i Domu Sztuki z Tarnobrzega podsumowano konkursy: 
plastyczny, przestrzenny i poetycki, w których łącznie 
wzięło udział ponad 200 osób. Wręczone zostały 
dyplomy, nagrody laureatom i uczestnikom, oraz 
podziękowania dla opiekunów. Młodzi artyści mieli 

okazję do zaprezentowania swoich twórczych prac 
i zdolności poetyckich. Dzieci z oddziału przedszkolnego 
sześciolatków i klasy I Szkoły Podstawowej im. 
Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim 
zatańczyły taniec „Ogień”. Po dokonaniu oficjalnego 
otwarcia wystawy wraz z wernisażem była okazja 
do spotkania i rozmów z  uczestnikami wakacyjnych 
warsztatów „Płomień sztuki”. Podczas zajęć wykonali 
oni obrazy, lampiony, rzeźby z papieru oraz artystyczne 
książki. Licznie  zgromadzona publiczność była pełna 
podziwu i zachwytu twórczą pracą dzieci i młodzieży. 
Wspólne działania podejmowane w projekcie mające 
na celu przybliżenie postaci tak wielkiego człowieka – 
Ignacego Łukasiewicza na długo zapiszą się w pamięci 
uczestników i lokalnej społeczności. 

Konferencja wraz z wernisażem prac

Narodowe Czytanie

Idea wspólnego czytania i odkrywania na nowo dzieł 
literatury polskiej po raz trzeci połączyła społeczność 
Gminy Pawłosiów. Narodowe Czytanie to coroczna, 
objęta Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej 
akcja czytania wybranej lektury. 5 października 

br. Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, który 
tradycyjnie włączył się w to wydarzenie zaprosił 
wszystkich mieszkańców do Centrum Aktywności 
Lokalnej w Pawłosiowie. W tym roku mieliśmy okazję 
wysłuchać powieści Elizy Orzeszkowej pt. „Nad 
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Niemnem”. Wybór tego utworu przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę nie był przypadkowy.” To książka 
nastrojowa, napisana barwnym językiem a zarazem 
donośna i sugestywna w swoim patriotycznym 
przesłaniu. Bo przecież jej autorka nie tylko maluje 
szeroką panoramę rodzinnych Kresów, nie tylko 
przybliża folklor i szlacheckie zwyczaje, ale bardzo 
wyraźnie przywołuje też historię Rzeczypospolitej, 

a poprzez tematykę Powstania Styczniowego, którego 
160-lecie obchodzimy w tym roku. Doskonale oddaje 
przeżycia, emocje i dylematy ówczesnych Polaków.” – 
czytamy w specjalnym liście Prezydenta RP.

Fragmenty utworu odczytali lektorzy w składzie: 
Przewodniczący Rady Gminy Pawłosiów Marian 
Maciałek wraz z małżonką Marią Maciałek – 
prezesem Stowarzyszenia Folklorystycznego 
„Pawłosiowianie” w Pawłosiowie, Dyrektor Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie Bogumiła Fleszar, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim Iwona 
Lenar, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wierzbnej  
Monika Łazarowicz-Drabik, Komendant Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pawłosiowie  –  Grzegorz Świst oraz 
Bibliotekarz Monika Szarek. Spotkanie umiliły dźwięki 
muzyki klasycznej w wykonaniu Moniki Lechończak. 
Na zakończenie Wójt Mariusz Reń wręczył wszystkim 
uczestnikom specjalnie na tę okazję przygotowane 
upominki.

Na straganie

„Na straganie w dzień targowy takie słyszy się 
rozmowy…” – na podstawie wiersza Jana Brzechwy 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie 
przygotowała dla przedszkolaków z Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie inscenizację. W teatrzyku kukiełkowym 
wystąpiły wszystkie znane z utworu warzywa. 
Prezentacja utrwaliła dzieciom w wesołej formie 
nazwy warzyw, ich wygląd i kształt. Maluchy z chęcią 
wysłuchały wiersza, rozwiązały zagadki i wykonały 
„warzywne” opaski. 
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Marcin Kozioł w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Pawłosiowie

W środę 25 października br. mieliśmy przyjemność 
gościć w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie  
Marcina Kozioł – pisarza, podróżnika i kolekcjonera 
starych komputerów. Autora lektury szkolnej – 
„Skrzynia Władcy Piorunów” i jej dwóch kontynuacji: 
„Tajemnica przeklętej harfy” (trafiła do „Złotej 
Dwudziestki”książek dwudziestolecia kampanii „Cała 
Polska czyta dzieciom”) oraz „Gwiazda Blachonosego”. 
Zapalony podróżnik, przez wiele lat był dyrektorem 
mediów elektronicznych National Geographic Polska. 
Zwiedził ponad 60 krajów. Jego książka „Szalona 
historia komputerów” była tematem warsztatów. 
W spotkaniu wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie, Szkoły Podstawowej w Cieszacinie 
Wielkim oraz Szkoły Podstawowej w Wierzbnej. 
Młodzież z zapałem słuchała mało znanych informacji 
o historii komputerów. Ciekawostką tej książki jest 
to, że nie czyta się jej od początku do końca, najlepiej 
losować strony. Atrakcją tej multimedialnej lekcji była 
możliwość zobaczenia na żywo starych dyskietek, kaset 
magnetofonowych, walkmana czy kart perforowanych.

Na zakończenie spotkania uczestnicy mogli nabyć 
książkę z dedykacją autora i zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Serdecznie zapraszamy do wypożyczenia książek Pana 
Marcina, które są dostępne w naszej bibliotece.

Legendy wśród dzieci i młodzieży cieszą się dużą 
popularnością tak jak bajki czy baśnie. Ich czytanie jest 
równie ciekawe, o czym przekonali się uczniowie.

Dzień Postaci z Bajek w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie

W tym wyjątkowym dniu przedszkolaki z Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie miały okazję na „żywo” poznać 
Królewnę Śnieżkę.

Dzieci z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały 
historii Śnieżki a następnie bezbłędnie rozwiązały 
zagadki dotyczące znanych bajek i baśni. Mali 
czytelnicy otrzymali upominek i dyplom za udział 
w Międzynarodowym Dniu Postaci z Bajek.

Biblioteka to miejsce, w którym można odnaleźć  
wszystkie bajkowe postaci dostarczając dzieciom wiele 
emocji i wrażeń.

Polskie legendy



19

Kultura

Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 
zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 
książki z księgozbioru dziecięcego, przedszkolak 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym 
jego czytelnicze zainteresowania.

Dlaczego warto odwiedzać z dzieckiem bibliotekę?

 � Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie 
dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki temu w pełni  
stać się uczestnikiem życia kulturalnego.

 � Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp 
do książek, ale też szeroką ofertę kulturalną, 
dzięki czemu zarówno dzieci, jak i rodzice 
mogą brać udział w rozmaitych zajęciach, 
warsztatach i wydarzeniach przygotowanych przez  
bibliotekarzy.

 �Wizyty w bibliotece uczą dziecko samodzielności, 
dokonywania własnych wyborów i odpowiedzialności 
za wypożyczoną książkę.

Pamiętajmy, że miłość do czytania jest prezentem na 
całe życie!

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to 
projekt realizowany przez Instytut Książki ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Serdecznie zapraszamy do naszych bibliotek!

Nowa odsłona kampanii „Mała 
książka – wielki człowiek” 

już w bibliotekach!

Wszystkim miłośnikom książek dziecięcych i bibliotek 
kampania ,,Mała książka – wielki człowiek” jest 
z pewnością bardzo dobrze znana! Na dzieci w wieku 
4–6 lat czekają w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Pawłosiowie, Filii w Cieszacinie Wielkim oraz 
Filii w Wierzbnej specjalne wyprawki czytelnicze. 
Pokochany przez małych czytelników i ich rodziców 
Krasnal w Krzywej Czapce powrócił w tegorocznej 
edycji projektu do bibliotek, by swoimi opowieściami 
skraść serca kolejnego pokolenia przedszkolaków. 

Autorem książki wchodzącej w skład wyprawki jest 
znakomity twórca literatury dziecięcej Wojciech 
Widłak, który specjalnie dla uczestników kampanii 
napisał Krasnala w Krzywej Czapce. To mądra 
i wzruszająca opowieść o bohaterach takich jak nasi 
Mali Czytelnicy – ciekawi świata, z mnóstwem pytań 
o sprawy najważniejsze – którzy zyskują niezwykłego 
towarzysza w swojej czytelniczej podróży.

W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – 
przygotowana dla nich broszura informacyjna 
przypomni o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich 
dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających 
z częstego odwiedzania biblioteki.

Jak działa projekt?

Do tegorocznej edycji projektu zgłosiło się aż 6765 
bibliotek publicznych z całej Polski. Każde dziecko 
w wieku przedszkolnym, które odwiedzi jedną z nich, 
otrzyma nieodpłatnie wyprawkę czytelniczą oraz Kartę 

W ramach edukacji czytelniczej Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Pawłosiowie odwiedziła klasa VI 
Zespołu Szkół w Pawłosiowie wraz z Anetą Jamrozik.  
Uczniowie po raz pierwszy zetknęli się z teatrzykiem 
Kamishibai. Wspólnie przeczytali polskie legendy: 
„O Lechu Czechu i Rusie”, „O Syrence Warszawskiej”, 
„O Bazyliszku”, „O Smoku Wawelskim”.  Każdy 
uczestnik spotkania wylosował tytuł do stworzenia 
własnej legendy. „Ciekawa księżniczka”, 
„Sprawiedliwy smok”, „Bogata żaba” – to tylko 
niektóre z nich. 
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Z myślą o seniorach w październiku i listopadzie 
zostały zorganizowane warsztaty rękodzieła. 
Doskonałym miejscem do realizacji pasji było Centrum 
Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie, w którym 
prowadzone są różnorodne działania aktywizujące 
lokalną społeczność. Uczestniczki zajęć wykonały 
obrazy techniką decoupage oraz świąteczne stroiki. 
Efekt powstałych prac przyniósł Paniom wiele radości 
i satysfakcji. 

Warsztaty Senior 60+

Warsztaty z modeliny

Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie zorganizowała 
w Szkole Podstawowej w Wierzbnej warsztaty lepienia 
z modeliny. Uczestnicy zajęć wykonali figurkę 
Świętego Mikołaja. To postać wszystkim dobrze znana 
i każdego roku przez wszystkich, a w szczególności 
przez najmłodszych bardzo oczekiwana. 

Warsztaty komiksowe

W poniedziałek 9 października 2023 r. odbyły się 
warsztaty komiksowe, które prowadził Pan Zbigniew 
Masternak – prozaik, reportażysta, autor scenariuszy 
filmowych, dramaturg, piłkarz. Autor pracuje 
nad autobiograficznym cyklem powieściowym 
„Księstwo”. Wydał m.in. „Chmurołap”, „Niech żyje 
wolność”, „Scyzoryk”. W spotkaniu zorganizowanym 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Pawłosiowie 
uczestniczyli uczniowie kl. IV-V Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie. Pisarz w niezwykle interesujący sposób 
opowiedział jak powstaje komiks, jakie obowiązują 
zasady przy jego powstawaniu oraz skąd można czerpać 
pomysły do jego utworzenia. Uczestnicy stworzyli 
ciekawe prace, których akcja miała rozegrać się 
w naszej miejscowości. Po skończonej pracy młodzież 
zaprezentowała swoje dzieła na forum. Autor ocenił 
prace uczniów i udzielił im cennych wskazówek na 
przyszłość. Na koniec spotkania najciekawsze komiksy 
zostały nagrodzone.
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Obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości

11 listopada to symbol miłości Ojczyzny, walki 
o wolność, symbol wiary i zwycięstwa, symbol pamięci 
o tym co polskie, lokalne, nasze…

W bieżącym roku Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 
Radochońskiego w Wierzbnej była wraz Wójtem Gminy 

Szkoła

Pawłosiów – Mariuszem Reń współorganizatorem 
Gminnego Święta Niepodległości. Mszę świętą w kościele 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wierzbnej 
w intencji Ojczyzny odprawił ksiądz proboszcz Wiesław 
Dziwik. Następnie uformowany orszak, na czele 
z pocztami sztandarowymi szkół oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Pawłosiów, udał się 
do budynku szkoły. Uroczystą akademię rozpoczęto 
odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego, który w tym 
dniu miał szczególne znaczenie i zabrzmiał donioślej niż 
zwykle. Dyrektor szkoły - Monika Łazarowicz-Drabik 
powitała zgromadzonych gości. Dalszym punktem 
był program słowno - muzyczny, przygotowany przez 
uczniów i nauczycieli szkoły. Swoją obecnością 
zaszczyciła organizatorów - Dyrektor Małgorzata 
Nowińska - Zgurska – przedstawiciel Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty. Na gminną uroczystość przybyli 
również dyrektorzy szkół oraz reprezentanci organizacji 
i stowarzyszeń z terenu Gminy Pawłosiów, przedstawiciele 
wojska, policji i Państwowej Straży Pożarnej. 

11 listopada 1918 roku to jedna z najważniejszych dat 
w dziejach Polski. Dzień ten wieńczy półtorawieczne 
dążenie kilku pokoleń Polaków do odzyskania utraconej 
na skutek zaborów niepodległości. Przygotowany 
program artystyczny przypomniał, a być może pomógł 
niektórym zrozumieć, czym jest walka, upór, wiara 
i honor.
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Pasowanie na ucznia

Październik br. był szczególnym miesiącem dla 
53 chłopców i dziewcząt uczęszczających do szkół 
podstawowych funkcjonujących na terenie gminy. 
Złożone ślubowania  w obecności dyrektorów, grona 
pedagogicznego i szkolnej braci uczyniły z nich 
pełnoprawnych uczniów.

Jest to najważniejsze wydarzenie w życiu każdego 
dziecka rozpoczynającego naukę w szkole. Moment 
ważny nie tylko dla dzieci, ale także dla rodziców, 
którzy często wzruszeni przeżywają ze swoimi 
pociechami tę podniosłą chwilę.

Pierwszaki głośno i z przekonaniem przyrzekały być 
dobrymi i pilnymi uczniami oraz rzetelnie wypełniać 
swoje obowiązki, pomagać kolegom i koleżankom, dbać 
o dobre imię szkoły, przysparzać dumy nauczycielom 
i rodzicom oraz kochać swoją Ojczyznę.

Podczas uroczystości pierwszoklasiści pokazali 
również, że potrafią pięknie śpiewać i recytować 
wiersze, prezentując ciekawy program słowno-
muzyczny.

Na zakończenie było mnóstwo prezentów i życzeń,  
gratulacje złożył Wójt Gminy Pawłosiów Mariusza 
Reń. W obecności Joanny Tomaszewskiej – Sekretarz 
Gminy Pawłosiów i Moniki Biskup – Wiśniowskiej 
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Pawłosiowie 
wręczył pierwszakom pamiątkowe dyplomy, 
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Laptopy dla czwartoklasistów

28 września br., był ważnym dniem dla uczniów 
klas czwartych szkół podstawowych z terenu Gminy 
Pawłosiów. 51 czwartoklasistów otrzymało laptopa 
z rąk Wójta Mariusza Reń. Jest to sprzęt zakupiony 
w ramach Rządowego Programu Ministerstwa 
Cyfryzacji. 

Inicjatywa ma na celu wsparcie dzieci i młodzieży 
w rozwoju kompetencji cyfrowych.

Pan Wójt podkreślił, że laptop jest osobistym 
narzędziem ucznia i służy do celów edukacyjnych, 
jak też rozwijania pasji i zainteresowań. Jednocześnie 
zaznaczył, że nowoczesne technologie to część 
współczesnego świata, bez których nie można 
swobodnie funkcjonować. 

Nasze osiągniecia 

Uczniowie szkół podstawowych chętnie biorą udział 
w różnych formach aktywizacji, mającej na celu 
rozwijanie zainteresowań i podnoszenie poziomu 
wiedzy. 

3 listopada br. Gminę Pawłosiów w Olimpiadzie 
Wojewódzkiej w ramach projektu ,,ZIELONE 
PODKARPACIE” reprezentowały uczennice w składzie:

Maja Adamkiewicz kl. VIII SP Cieszacin Wielki,

Zuzanna Mucha kl. VIII SP Cieszacin Wielki,

Weronika Kacperczyk kl. VIII SP Pawłosiów.
potwierdzające przynależność do społeczności szkolnej 
i edukacyjne upominki.

Wszystkim uczniom życzymy wielu sukcesów na 
nowej drodze obowiązków szkolnych

Olimpiada odbyła się w formule online a zadaniem 
uczestniczek było wypełnienie testu wiedzy z zakresu 
odnawialnych źródeł energii.

W indywidualnej rywalizacji Zuzanna Mucha 
z SP w Cieszacinie Wielkim zdobyła XI miejsce 
w województwie, uzyskując tytuł laureata, natomiast 
w rankingu gminnym drużyna z Gminy Pawłosiów 
zdobyła nagradzane VI miejsce. 

Sukcesem zakończył się również udział w konkursie 
fotograficznym pt. „Lato na wsi”organizowanym przez 
Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją 
w Nowoczesność”.

Konkurs skierowany był do dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych (klasy od V do VIII) z terenu działania 
LGD tj. gmin: Chłopice, Kańczuga, Laszki, Pawłosiów, 
Pruchnik, Radymno, Roźwienica oraz Miasta Radymna.
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Upamiętnienie rodziny Ulmów

W Szkole Podstawowej w Cieszacinie Wielkim 
w związku z beatyfikacją oraz  ustanowieniem 
roku 2024 Rokiem Ulmów, przygotowano projekt 
dydaktyczny ,,Zwyczajni – Niezwyczajni”, który jest 
już realizowany w bieżącym roku szkolnym.

Zadaniem projektu jest podjęcie działań mających 
na celu zapoznanie się z życiem i najważniejszymi 
wartościami dla błogosławionych Józefa i Wiktorii 
Ulmów, propagowanie pozytywnych wzorców 
osobowych i wychowawczych, empatii, troski 
o drugiego człowieka, zapoznanie się z historią, 
rozwijanie zainteresowań  i kreatywności młodego 
pokolenia.

Uczniowie przygotowali wystawę pokazującą 
życie rodziny. Zaplanowano też obejrzenie filmów, 
tj.: ,,Przykazanie miłości. Historia rodziny Ulmów 
z Markowej”, ,,Ulmowie – błogosławiona rodzina”.
Młodzież starszych klas, weźmie udział w lekcji 
muzealnej w Muzeum Polaków Ratujących Żydów 
podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów 
w Markowej oraz spotkaniu autorskim z księdzem 
Pawłem Tołpą, autorem najnowszego albumu 
pt. ,,Samarytanie z Markowej. Błogosławiona Rodzina 
Ulmów”.

W bieżącym roku szkolnym planowane są też dyskusje 
i konkursy, przybliżające sylwetki ,,Zwyczajnych – 
Niezwyczajnych’’ – ludzi - bohaterów, którzy 
w trudnych czasach wojny ratowali życie innym, 
poświęcając własne.

Stypendia Wójta  
Gminy Pawłosiów 2022/2023

W dniu 27 października br. w Centrum Aktywności 
Lokalnej w Pawłosiowie odbyła się uroczystość 
wręczenia stypendiów naukowych dla uczniów szkół 
prowadzonych przez Gminę Pawłosiów. Z rąk Wójta 

Poznajemy Polskę

Szkoła to nie tylko nauka, to również zabawa. 
W gminnych placówkach oświatowych organizowane 
są liczne atrakcje, tj.: warsztaty, kiermasze, konkursy, 
wystawy, adresowane do różnych uczniów.

Jednak największą popularnością cieszą się wycieczki 
szkolne.  

We wrześniu i listopadzie br. uczniowie z Cieszacina 
Wielkiego i Pawłosiowa uczestniczyli w wyjazdach 
zorganizowanych przy dofinansowaniu ze środków 
Ministra Edukacji i Nauki w ramach przedsięwzięcia 
pn. „Poznaj Polskę”.

Dwójka uczniów Szkoły Podstawowej 
im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim została 
wyróżniona: 

I miejsce – Miłosz Krupa

II miejsce –Julia Ciechuń

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Najmłodsi uczniowie odwiedzili: Bieszczadzki Park 
Narodowy, Muzeum Młynarstwa i Wsi w Ustrzykach 
Dolnych oraz Jezioro Solińskie wraz z zaporą.

Ważnym punktem wycieczki było wyjście na Połoninę 
Wetlińską i wizyta w Chatce Puchatka 

Z kolei uczniowie klas I – III oraz IV – VII Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie wzięli udział w dwóch 
wyprawach. Maluchy odwiedziły Krosno, a w nim 
Centrum Dziedzictwa Szkła oraz Bóbrkę – najstarszą 
na świecie kopalnię ropy naftowej. 

Młodzież udała się na niezwykłą lekcję historii do 
skansenu w Kolbuszowej, na terenie którego znajduje 
się zabudowa wsi z przełomu XIX i XX wieku.

Dużą atrakcją okazał się finansowany ze środków 

budżetu szkoły wyjazd do Warszawy. W stolicy 
uczniowie z Cieszacina Wielkiego szukali śladów 
wielkiego kompozytora, Fryderyka Chopina i polskiej 
noblistki, Marii Skłodowskiej-Curie. Zwiedzieli m.in.: 
Uniwersytet Warszawski, Belweder, Grób Nieznanego 
Żołnierza, Plac Piłsudskiego, Pomnik Małego Powstańca.
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Tydzień Empatii

Społeczność Zespołu Szkół w Pawłosiowie oraz szkoły 
filialnej w Kidałowicach  w dniach 23-27 października 
obchodziła Tydzień Empatii. Nauczyciele w trakcie 
godzin wychowawczych omawiali znaczenie tego 
trudnego tematu. W grupach klasowych zostały 
wyemitowane filmy edukacyjne, na podstawie których 
przeprowadzono dyskusję.

Na korytarzu szkolnym pojawiła się gazetka 
tematyczna. Do realizacji działań związanych 
z Tygodniem Empatii aktywnie włączyły się dzieci 
uczęszczające na świetlicę szkolną. Pod kierunkiem 
Justyny Ciechuń wykonały pracę plastyczną pt. Jak 
rozumiem empatię? Ponadto wzięły udział w zabawie 
„Powiedz coś miłego osobie, którą zaraz zobaczysz”. 
Kiedy odsłonięto lustro i zobaczyły siebie, reakcje 
były bardzo różne: śmiech, zawstydzenie, zdziwienie. 

Z kolei uczniowie ze szkoły filialnej wysłuchały 
bajki ,,Dlaczego oni się ze mnie śmieją?” Sylwii 
Serelli. Autor w tym utworze zwraca uwagę na złe 
traktowanie przez chłopca słabszych od siebie, na 
odpowiedzialność za wypowiadane słowa, składane 
obietnice i popełniane czyny. 

Podczas Tygodnia Empatii dowiedzieliśmy się czym 
jest empatia i dzięki podjętym działaniom zrozumieli 
co to znaczy być empatycznym człowiekiem. 

Mariusza Reń stypendia za rok szkolny 2022/2023 
otrzymało 39 stypendystów. Uroczystość uświetnił 
występ Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim. 
Podczas przemówienia Wójt skierował kilka ciepłych 
słów do uczniów gratulując im zdobytych wysokich 
wyników w nauce oraz zachęcał ich do dalszego 
reprezentowania i promowania Gminy. Motywował 
również do podejmowania działań mających na 
celu odkrywanie własnych uzdolnień, rozwijanie 
talentów i nieustanne pogłębianie wiedzy. Rodzice jak 
i uczniowie z całego serca podziękowali Wójtowi za 
piękne słowa oraz za utworzenie „Gminnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów”.
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Dotacje dla OSP

Jednostki OSP z Cieszacina Wielkiego, Ożańska, 
Pawłosiowa i Tywoni otrzymały z Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska, NFOŚiGW i WFOŚiGW 
w Rzeszowie po 12500,00 zł. Środki zostały 
pozyskane w ramach zadania pn. „Doposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej celem zwiększenia 
potencjału technicznego”.

OSP w Pawłosiowie i Tywoni przyznano również 
dotację z MSWiA. Ich budżet został zasilony łączną 
kwotą 14 027,00 zł na realizację przedsięwzięć: 
„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 
ratowniczo - gaśniczego” oraz „Przygotowanie 
jednostek Ochotniczych Straży do działań 
ratowniczych”

Kolejnym źródeł środków finansowych niezbędnych 
do systematycznego uzupełniania specjalistycznego 
sprzętu była dotacja z Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

W wyniku otwartego konkursu ofert na zadanie 
„Wyposażenie w sprzęt ratowniczo - gaśniczy, remont 
i modernizację strażnic jednostek OSP z terenów 
wiejskich” dofinansowanie uzyskały:

OSP w Cieszacinie Wielkim w kwocie 4800,00 zł, 

OSP w Tywoni w kwocie 4900,00 zł,

OSP w Ożańsku w kwocie 4800,00 zł, 

OSP w Pawłosiowie w kwocie 4500,00 zł. 

Uroczyste poświęcenie i przekazanie 
samochodu ratowniczo- gaśniczego 
dla jednostki OSP Cieszacin Wielki

8 października br. miało miejsce ważne wydarzenie 
dla strażaków z jednostki OSP Cieszacin Wielki. 
W tym dniu uroczyście poświęcono nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy RENAULT TRUCK D16. Zakup 
samochodu  był możliwy dzięki  pozyskaniu dotacji 
z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w wysokości 
475 000,00 zł oraz dotacji z budżetu Gminy Pawłosiów 
w kwocie 629 417,00 zł.

Samochód strażacki dla Tywoni

Ze środków budżetu gminy dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Tywoni, został zakupiony średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy Star 266 Turbo. 
Wartość zakupionego pojazdu wyniosła 120 000,00 zł. 
Wóz jest w pełni sprawny technicznie, odpowiednio 
wyposażony. Posiada zbiornik chromoniklowany 
o pojemności 2300 l wody, zbiornik na środek 
pianotwórczy o pojemności 200 l, autopompę. 

Dodatkowo posiada maszt oświetleniowy, wyciągarkę 
linową i szybkie natarcie. Zakup wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa lokalnej społeczności, zwiększy 
wydajność akcji ratowniczych.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele 
parafialnym pw. Niepokalanego Poczęcia NMP, 
którą odprawił ks. Jacek Czerkas wraz z proboszczem 
ks. Tomaszem Ruchała.

Podniosły charakter ceremonii podkreśliła obecność 
pocztów sztandarowych oraz orkiestry dętej LAUDATE 
DOMINUM. Po nabożeństwie przy akompaniamencie 
orkiestry uczestnicy przemaszerowali na plac przed 
remizą. Wydarzenie zgromadziło licznych gości, którzy 
przybyli, aby wyrazić swoje wsparcie dla strażaków. 
Nie zabrakło przedstawicieli służb mundurowych 
Państwowej Straży Pożarnej, przedstawicieli władz 
samorządowych Gminy Pawłosiów, druhów z terenu 
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gminy Pawłosiów, dyrektorów i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, samorządu wsi 
oraz mieszkańców.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było oficjalne 
przekazanie kluczyków i dokumentów oraz poświęcenie 
nowego samochodu.

Uroczystość była również okazją do uhonorowania 
strażaków. Wyróżnienia i odznaczenia za szczególne 
zasługi i zaangażowanie w działalności na rzecz 
lokalnej społeczności otrzymali:

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa

 �Michał Szczupak

 �Marek Górski

 � Ireneusz Winiarz

Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa

 � Piotr Winiarz

 � Grzegorz Stanowski

 �Marian Kulikowski

Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa

 � Arkadiusz Kostecki

 �Mariusz Standzoń

 � Piotr Stanowski

Odznakę Wzorowy Strażak

 � Łukasz Kasperski

 � Tomasz Ficek

Oficjalną część zakończyły przemówienia zaproszonych 
gości, podczas których, na ręce strażaków złożono 
gratulacje oraz wyrażono słowa uznania za ofiarną 
służbę. Zabierając głos dziękowali za wszelkie dobro, 
poświęcony czas w ratowaniu i niesieniu pomocy 
poszkodowanym. W swoim wystąpieniu Wójt Gminy 
Mariusz Reń podkreślił, że jest to szczególna chwila 
dla jednostki OSP Cieszacin Wielki. Po latach starań 
udało się spełnić marzenia druhów o nowym wozie 
strażackim. Za okazaną pomoc w pozyskaniu pojazdu 
Wójt serdecznie podziękował wszystkim, którzy 
przyczynili się do sukcesu tej ważnej dla społeczności 
lokalnej uroczystości.

Nowoczesny samochód wraz z jego wyposażeniem 
znacznie zwiększy spektrum działalności zastępu 
biorącego udział w akcji oraz podniesie sprawność 
jednostki, co pozwoli na szybsze i bardziej efektywne 
udzielanie pomocy w sytuacjach kryzysowych. 
W zauważalny sposób przyczyni się również do 
poprawy zabezpieczenia operacyjnego miejscowości, 
gminy czy nawet powiatu.




